
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  前回（11月 2日）の報告 
 
１．ソング 

国家「君が代」 

ロータリーソング「奉仕の理想」 

 

２．ビジター紹介 

瀧川好庸氏（RI第 2680地区ガバナー） 

善本秀樹氏（公式訪問幹事） 

康榮男 氏（尼崎西 RC会長） 

 

３．会長の時間 

国際ロータリー第 2680地区 滝川ガバナー 随行幹事の善本さま、ようこそお越しくださいました。 

滝川ガバナーには後ほどご指導よろしくお願いいたします。 

10月 29日に尼崎北ロータリークラブの久保太郎会長がお亡くなりになりました。 

10月 26日 6RCのゴルフでお目にかかり、翌日の 6RC 会長幹事会にもお目にかかり、 

帰り際に私と與那嶺幹事にガバナーをお迎えするに当たり、いろいろとアドバイスを 

頂いたばかりでしたので、お元気な姿が目に残り、未だに信じられません。 

ご冥福をお祈りいたします。 

 

10月 28日土曜日に地区補助金を活用しての尼崎学園へピアノの贈呈式があり、 

クラブより 15名の参加を頂きました。ありがとうございました。 

稲村尼崎市長はじめ副市長、行政の方々、国際ロータリー第 2680 地区 

社会奉仕委員会 地域活性小委員長の本條様にもご臨席いただきました。 

尼崎学園では教育の一環として日頃より、ピアノ教室を実施していると言うことで、 

子供たちはもちろんの事、市長はじめ先生方にも、大変喜んでいただきました。 

そして、子供たちからは日頃のピアノの練習の成果を聞かせて頂きました。 

尼崎学園は保護者のいない、あるいは虐待を受けた児童等が在籍する施設です。 

子供たちを思いやった、成長に合わせた、施設内での取り組み等をお話しいただきました。 

あこや学園の運動会と、尼崎学園と行かせて頂き、子供たちはもちろんですが、 

先生方の子供たちの思い、努力、たいへんさを感じる訪問でした。 

私は自身の身体や、時間で奉仕することは難しいので、別の形での、出来ることの奉仕を 

出来るようになりたいと思いました。国際ロータリー第 2680地区の本條様には、尼崎南 RC を 

もっと外に向けてアピールしてくださいと、ご指摘いただきました。 

18 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

「 何か面白いことがあります 」 

 

足立晃一郎氏 

9 

 

 

 

 

 

 

1411 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

「 米山奨学生 」 

 

古 益安氏 



 

４．今月の誕生日・結婚記念日 

誕生日 会 員 

芝 泰雄 会員 

染谷 啓 会員 

小島成介 会員 

杉村英明 会員 

ご夫人 いらっしゃいません 
結婚 

記念日 
大野佳秀 会員 

 

５．幹事報告 

〇本日は理事・役員会がございます。「うめの間」となっております。 

〇10月 28日の尼崎学園へのピアノの贈呈式は無事に終えました。雨の中ご参加の皆様ありがとうございました。 

 

６．委員会報告 

〇社会奉仕委員会 武田委員長 

尼崎学園に地区補助金を使いましたピアノ贈呈を行い、市長から感謝状を頂きました。 

地区から地域活性小委員会の本條委員長が来られました。 

先日本條様より「貴重な体験をさせて頂きました」と御通知がありました。 

〇尼崎南ロータリー村プロジェクト委員会 徐委員長 

先日はメンバーの皆様、精米作業お疲れ様でした。会員の皆様には本日 1キロずつお渡しします。 

追加注文されてる分も袋に入れておりますのでお持ち帰り願いたいと思います。 

大口の方は改めて配達させて頂きます。 

ガバナーと随行者様にもお持ち帰り頂きます。 

〇親睦活動委員会 杉村委員長 

12月 16日（土）に家族忘年例会を開催させて頂きます。 

ご家族に大勢参加して頂きたいと思っておりますので、日にちを開けておいて下さい。 

委員会の皆様は来週打合せをいたしますのでよろしくお願い致します。 

 
７．同好会報告 

なし 

 
８．出席報告 

会 員 数 
36 名 出席対象者数 34名 出席者数 28名 欠席者数 6名 

出席率 82.35％ 前々会補正 84.85％ 

本 日 の 欠 席 石田、内藤、波多、宏林、鍵田、黒田、越智、山中、各会員 

メ ー キ ャ ッ プ 内藤、越智、各会員 

 

９．11月のロータリーレート 1 ドル＝114円 

 
１０．スピーチ 

「 ガバナー公式訪問 」 

瀧川好庸氏（RI第 2680地区ガバナー） 

 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊遅くなりましたが、尼崎西 RC会長就任挨拶に参りました。 

今後とも宜しくお願い致します。 ·············································· 康榮男氏（尼崎西 RC会長） 

＊瀧川ガバナー、善本様ようこそおこし下さいました。 

本日ご指導よろしくお願い致します。 ··················································· 釜 田 会 員 

＊瀧川ガバナー本日はよろしくお願い致します。 ············································ 與 那 嶺 会 員 

＊随行者善本様、本日はよろしくお願い致します。 

尼崎西クラブ康様ようこそ ····························································· 與 那 嶺 会 員 

＊瀧川ガバナー、善本公式訪問幹事、康尼崎西 RC会長ようこそおいで下さいました。 

瀧川ガバナー、ご指導よろしくお願い致します。 ·········································· 六 島 会 員 

＊瀧川ガバナー、ようこそ、よろしくご指導お願い申し上げます。 ······························· 藤 川 会 員 

＊瀧川ガバナー様、本日はどうもありがとうございます。 

ご指導賜ります様よろしくお願い致します。 ··············································· 山本（澄）会員 



＊瀧川ガバナーご指導よろしくお願いします。 ·············································· 平 井 会 員 

＊誕生日祝いありがとうございます。良い歳になるよう精進します。 

瀧川ガバナーご指導宜しくお願い致します。 ············································· 小 島 会 員 

＊よめの誕生日祝いありがとうございました。 ··············································· 鍵 田 会 員 

＊山本澄さん、名門廣野ゴルフでのホールインワンおめでとうございます。 ······················· 鍵 田 会 員 

＊誕生日お祝いありがとうございます。 ···················································· 杉 村 会 員 

＊瀧川好庸ガバナー、随行の善本秀樹様ようこそお越し下さいました。 

ご指導よろしくお願いいたします。 

康さん、ようこそ ····································································· 久 保 会 員 

＊結婚記念日、指輪の刻印を見て 24年目と確信しました。 ··································· 大 野 会 員 

＊誕生日祝いありがとうございます。 ······················································ 芝 会 員 

＊地区補助金を使用した児童養護施設尼崎学園にピアノ贈呈式に参加の皆様御苦労様でした。 

おかげさまで良い式典が行えました。 ··················································· 武 田 会 員 

＊やっと、さわやかな気候になってきましたね。 

瀧川ガバナーご指導よろしくお願い致します。 ············································ 東 本 会 員 

＊国際ロータリー第 2680地区「瀧川ガバナー」本日はよろしくご指導お願い致します。 

「康さん」ようこそお越し下さいました。ごゆっくりおすごし下さい。 ····························· 池 邉 会 員 

＊瀧川ガバナー及び随行の善本様ようこそお越し下さいました。 

ご指導よろしくお願いします。 ························································· 島 谷 会 員 

＊瀧川ガバナー、随行の善本さん、ようこそお越し下さいました。 

よろしく御指導の程お願いいたします。 

尼崎地区元ガバナー補佐、久保太郎様のごめいふくをお祈りいたします。 ····················· 山本（正）会員 

＊10月は東京に 4泊、沖縄に 2泊、妻の海外出張で不在が 10日間、台風で 11時間の停電も経験し、 

てんこ盛りでした。なんとか無事に 11月になってうれしいです。 ······························ 川 口 会 員 

 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊孫が中国から帰って来ました。 

お土産に「のり」がありました。裏を見たら韓国製でした。どこで買って来てん。 ·················· 平 井 会 員 

＊もち米ありがとうございます。 ··························································· 武 田 会 員 

＊カン様ようこそいらっしゃいました。ごゆっくりお過し下さい。·································· 山本（澄）会員 

＊「尼崎学園」ピアノ贈呈式ご参加の皆様雨の中ご苦労様でした。 

子供達のよろこんでいる姿を見るとうれしいことです。 

尼崎西 RCカン様ようこそお越し下さいました。 ··········································· 山本（正）会員 

＊精米作業に参加くださいました会員の皆様お疲れ様でした。 

来年は池邉さんが委員長です。一緒に協力しましょう。 ····································· 徐 会 員 

＊ひさしぶりにホワイトボードに娘愛々（らら）が帰ってきました ································· 平 川 会 員 

＊瀧川ガバナー、随行の善本様ようこそお越しくださいました。 

ご指導よろしくお願い致します。 ······················································· 久 木 元 会 員 

＊本日所用の為早退致します。 ························································· 川 岸 会 員 

＊やっと“普通”に歩けるようになりました。“健康第一”に気をつけます。 ························· 島 谷 会 員 

＊徐さん、お米仕訳お手伝い参加できず、すみませんでした。 ································ 近 藤 会 員 

 


